CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO     Nº     206     /     2017

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, que seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal

encaminhando o presente Requerimento, que solicita à Secretária de Finanças que

informe a esta Casa a situação em que se encontram os procedimentos para a

concretização das obras de construção da sede do Centro de Referência Especializado

de Assistência Social – CREAS, no Município de Lagoa da Prata.

JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento considerando que neste ano de 2017 fora aprovado

Projeto de Lei nesta Casa autorizando abertura de crédito ao Orçamento para realização

de despesa com a contratação de empresa para a elaboração de projeto arquitetônico

das obras de construção da sede do CREAS.

Considerando que já se passaram alguns meses, entendo que é importante

acompanharmos a tramitação do processo, tendo em vista que a construção da sede do

CREAS é bastante aguardada, tanto pelos usuários quanto pelos profissionais que lá

trabalham.

Conto com o apoio dos colegas para aprovação deste Requerimento.

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

              CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

Sala das sessões, 04 de outubro de 2017.

QUELLI CÁSSIA COUTO
Vereadora do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/